院士（专家）工作站框架合作协议

甲方：（企业）

乙方：（院士（专家）团队）

为推动产、学、研结合，加速高等院校、科研院所创新要素向企业集聚，增强企业的发展动力和技术创新能力，促进知识技术转移和科技成果转化，甲方与乙方本着诚信合作、共同发展原则，决定共同建立“————————————————————”（以下简称“工作站”），就———————————————————————————————————领域开展长期合作。经双方友好协商，达成以下合作协议：

一、“工作站”的主要任务

1．以产业为目标，以项目为载体，开展为企业的产业及发展战略服务的战略咨询和技术指导工作；

2．围绕企业发展亟需解决的重大关键技术难题开展技术攻关；

3．引进促进企业发展的科技成果并进行转化，培育企业的自主知识产权和自主品牌；

4．建立企业的创新人才培训机制，培养创新人才，为增强企业自主创新能力和市场竞争力提供技术支撑和智力服务。

二、“工作站”的性质、机构设置和管理

1．“工作站”的性质为非独立法人和非工商注册的研究开发机构。

2．“工作站”在甲方挂牌，日常办公场所由甲方提供。

3、“工作站”设秘书处为办公机构，由秘书长负责秘书处的日常管理运行工作，包括省级、国家级院士专家工作站的申报工作。秘书长由甲方与乙方协商后指派壹名人员担任；乙方指派壹名人员作为“工作站”乙方联络员，负责“工作站”的企业与学校间的联络工作。“工作站”的其他成员，根据工作需要，分别由甲方、乙方安排相关技术骨干人员组成。
4．“工作站”的日常运行管理工作除遵守甲乙双方约定，还应遵守省级、市级院士（专家）工作站的管理规定。

三、“工作站”的暂定工作内容

四、双方权利和责任

（一）甲方

1．甲方每年应安排一定的经费预算作为“工作站”的日常运行费用，其中第一年的日常运行经费应自本协议签订后一周内一次性向乙方支付—————万元作为乙方课题组的科研启动经费。

2．为乙方研究人员提供在“工作站”期间开展工作所需的设备、场所以及食宿行和必须的生活补助。

3．甲方根据其产品生产的技术需求，可向乙方委托相关基础性的研究任务，对乙方独立开发的产品及技术享有优先选择的权利；提供给乙方完成受托研究任务所需科研经费和选择乙方产品及技术的转让费用等应另行签订协议。

4．甲方要求乙方人员出差，其差旅费由甲方支付。

  （二）乙方

1．围绕甲方发展亟需解决的重大关键技术难题开展技术攻关；围绕甲方产品生产的技术需求开展基础性的研究，并提供技术支持；为甲方的发展规划和技术创新提供咨询服务。

2．跟踪国内外相关技术领域的最新进展信息，引进促进甲方发展的科技成果并进行转化，培育自主知识产权和自主品牌。

3．根据甲方需求为甲方提供相关文献检索、技术最新进展信息和分析检测服务，费用另计，共同承担的项目则不收费。

4．根据有关文件精神和甲方技术需求，为甲方培养相关的高层次技术人才及技术骨干。

5．承担甲方委托的相关项目，涉及的具体事宜另行协定。

五、保密约定

“工作站”的相关研究成果、数据的保密要求将根据甲乙双方具体项目合同的约定执行。
六、其他

1．本协议为甲乙双方优势互补、双赢共发展、文化交流、融合再创新的共建研发平台。有关双方合作的具体项目中的责、权、利和知识产权均由甲乙双方签订的每个项目合作协议约定为准。

2．以“工作站”名义从事其它活动时，必须经双方书面许可，相关责、权、利另行约定。否则一方不承担相关的经济、法律责任。

3．本协议未尽事宜，双方本着平等、互利、协商的原则处理。

4．本协议合作期限为签字生效之日起三年，期满后甲乙双方有优先续签权。

5．本协议一式陆份，甲乙双方各执贰份，具有同等法律效力。其余贰份报市级或省级院士（专家）工作站管理部门。

   甲方：                           （盖章）

   签字：

时间：      年       月       日

   乙方：

院士（专家）签字：

时间：      年       月       日
PAGE
1